PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

26.12.2016

№ 3783
	Об установлении
особого противопожарного режима на территории                 муниципального образования «Город Березники»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994                   № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлениями Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Правительства Пермского края от 12.08.2016 № 570-п «Об усилении мер пожарной безопасности            на территории Пермского края в осенне-зимний пожароопасный период 2016-2017 годов», на основании протокола комиссии                    по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций                        и обеспечению пожарной безопасности г. Березники от 07.12.2016            № 28
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить особый противопожарный режим на территории  муниципального образования «Город Березники» в период                      с 30 декабря 2016 г. по 20 января 2017 г.

2.Утвердить прилагаемый комплекс дополнительных мероприятий пожарной безопасности по обеспечению особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Город Березники» (далее – комплекс дополнительных мероприятий).

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

4.Разместить настоящее постановление и комплекс дополнительных мероприятий, указанный в пункте 2 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города                     в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 26.12.2016 № 3783
КОМПЛЕКС

дополнительных мероприятий пожарной безопасности
по обеспечению особого противопожарного режима на территории
муниципального образования «Город Березники
	№

п/п

	Мероприятия
	Срок исполнения

	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Для координации работы

в условиях особого противопожарного режима организовать рабочую группу в составе:

руководителей организаций

ФГКУ 1 ОФПС по Пермскому краю,

9 ОНПР по Березниковскому городскому округу

и Усольскому муниципальному району,

МО МВД Российской Федерации «Березниковский»,

МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники» (далее – МКУ «УГЗ г. Березники»);

заместителя директора и ведущего специалиста

МКУ «УГЗ г. Березники»

	с 29.12.2016
	Заместитель главы администрации Якин А.А.

	2.
	Организовать публикацию в средствах массовой информации города Березники информации

о количестве пожаров и их последствиях,

о соблюдении правил пожарной безопасности и порядку действий в случае возникновения пожара

	еженедельно
	Управление по связям

с общественностью

и вопросам внутренней политики

администрации города,

МКУ «УГЗ г. Березники»

	3.
	Организовать показ роликов социальной рекламы

на противопожарную тематику на крупных торговых центрах, через местное телевидение

при методической поддержке 9 ОНПР по Березниковскому городскому округу

и Усольскому муниципальному району

и МКУ «УГЗ г. Березники»
	с 29.12.2016
	Управление по связям

с общественностью и вопросам внутренней политики

администрации города,

МКУ «УГЗ г. Березники»,

9 ОНПР по Березниковскому

городскому округу

и Усольскому муниципальному району

	4.
	Предоставить в Единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования «Город Березники» (далее - ЕДДС) (по факсу: 23-14-27) списки лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности в праздничные и выходные дни,

с указанием контактных телефонов

	до начала новогодних

и рождественских праздничных мероприятий
	Руководители организаций, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности
(далее – руководители организаций)

(по согласованию)

	5.
	Провести инструктаж по соблюдению правил пожарной безопасности во время проведения массовых мероприятий, посвященных

празднованию Нового года и Рождества,

среди работников и обслуживающего персонала;  организовать дополнительные занятия

по отработке навыков использования первичных средств пожаротушения и отработке планов эвакуации людей из зданий в случае возникновения пожара

	до начала новогодних

и рождественских праздничных мероприятий
	Руководители организаций
(по согласованию),

9 ОНПР по Березниковскому городскому округу

и Усольскому муниципальному району

	6.
	Обеспечить условия для безопасной

эвакуации людей на объектах проведения

новогодних  и рождественских мероприятий; обеспечить места проведения новогодних
и Рождественских праздничных мероприятий нормативным количеством
первичных средств пожаротушения;

не допускать заполнение помещений людьми сверхустановленной нормы
	до начала новогодних

и рождественских праздничных мероприятий
	Руководители организаций
(по согласованию)

	7.
	Организовать дежурство личного состава
в местах праздничных мероприятий
с массовым пребыванием детей

	согласно графику мероприятий
	9 ОНПР по Березниковскому городскому округу

и Усольскому
муниципальному району,

ФГКУ 1 ОФПС

по Пермскому краю,

МО МВД Российской Федерации «Березниковский»

	8.
	Увеличить численность дежурного персонала

в подведомственных учреждениях

с круглосуточным пребыванием людей

(детские дома, интернаты, санатории, реабилитационные центры, больницы,

диспансеры и т.п.) для оперативного реагирования

в случае возникновения пожаров

	на период новогодних

и рождественских праздничных мероприятий

и выходных дней
	Руководители организации
(по согласованию)

	9.
	Разместить на стендах в муниципальных учреждениях информацию с основными

правилами пожарной безопасности

	до начала новогодних

и рождественских праздничных мероприятий

	Руководители
муниципальных учреждений

	10.
	При подготовке к проведению фейерверков

в открытых местах с массовым пребыванием людей организаторам мероприятий

обеспечить выполнение Требований пожарной безопасности при распространении

и использовании пиротехнических изделий, утвержденныхпостановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052;

Технического регламента Таможенного союза

«О безопасности пиротехнических изделий», утвержденного решением комиссии таможенного союза от 16.08.2011 №770;

Правил противопожарного режима

в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390.

За один день до проведения мероприятий

с использованием пиротехнических изделий проинформировать:

администрацию города Березники,

9 ОНПР по Березниковскому городскому округу

и Усольскому муниципальному району,

МО МВД Российской Федерации «Березниковский

	с 29.12.2016
	Руководители организаций
(по согласованию)

	11.
	Запретить применение открытого огня, пиротехнических изделий:

внутри помещений, зданий,

сооружений любого назначения;

на стадионах, сценических площадках

и иных спортивных сооружениях;

на крышах, балконах, лоджиях

и выступающих частях фасадов зданий;

на территориях объектов культурного наследия, памятников и культовых сооружений

	с 29.12.2016
	Руководители организаций
(по согласованию)
и муниципальных учреждений

	12.
	Запретить реализацию
пиротехнических изделий

на объектах торговли, расположенных
в жилых зданиях, а также вне отдельно стоящих

специализированных магазинов

или специализированных отделов,

при этом в зданиях магазинов, имеющих 2 этажа

и более, специализированные отделы (секции)

по продаже пиротехнических изделий должны располагаться на верхних этажах таких магазинов

и не примыкать к эвакуационным выходам

	с 29.12.2016
	Руководители организаций
(по согласованию)

	13.
	Усилить контроль за содержанием и исправностью источников противопожарного водоснабжения,

за своевременной очисткой от снега и льда

дворовых дорог, подъездов к жилым,
общественным и административным зданиям, пожарным водоемам, пирсам, гидрантам

	с 29.12.2016
	Руководители организаций
(по согласованию),

управление благоустройства администрации города,

управление

городского хозяйства

администрации города

	14.
	Усилить осуществление государственного пожарного надзора, обеспечить привлечение правонарушителей

в установленном действующим законодательством Российской Федерации к административной ответственности

	с 29.12.2016
	9 ОНПР по Березниковскому городскому округу

и Усольскому
муниципальному району

	15.
	Организовать усиленное круглосуточное дежурство личного состава аварийно-спасательного формирования в праздничные и выходные дни,

создание резерва личного состава

	с 29.12.2016
	МКУ «УГЗ г. Березники»

	16.
	Организовать ежедневное (в том числе ночное) патрулирование многоквартирных домов коридорного типа с вручением жителям

Памяток с основными правилами

пожарной безопасности.

О ходе мероприятий докладывать в ЕДДС

ежедневно (телефоны: 112, 22-54-44)

	с 29.12.2016

до 20.01.2017
	ФГКУ 1 ОФПС

по Пермскому краю,

АСФ МКУ «УГЗ»,

МО МВД Российской Федерации «Березниковский»

	17.
	Продолжить обучение населения мерам

пожарной безопасности путем проведения сходов (встреч), вручения Памяток с основными

правилами пожарной безопасности по месту жительства, уделив особое внимание неблагополучным категориям граждан,

многодетным семьям, семьям, находящимся

в социально опасном положении.

Памятки получить в МКУ «УГЗ г. Березники».

Итоговый отчет о проделанной работе

предоставить в МКУ «УГЗ г. Березники»

(по факсу: 23-52-24)
	с 29.12.2016

до 20.01.2017
	ФГКУ 1 ОФПС

по Пермскому краю;

МКУ «УГЗ г. Березники»;
МО МВД Российской Федерации «Березниковский»; юридические лица, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, или индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность по управлению многоквартирными домами;

управляющие компании; товарищества
собственников жилья;

жилищные, жилищно-строительные или иные специализированные потребительские кооперативы

(по согласованию);

МКУ «Объединенный комитет территориального управления г. Березники»;
9 ОНПР по Березниковскому городскому округу

и Усольскому
муниципальному району

	18.
	Рассмотреть на заседании комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности города Березники

результаты деятельности в рамках

особого противопожарного режима

	январь 2017 г.
	Директор
МКУ «УГЗ г. Березники»
Скоп Ю.Д.

_1183356867.doc
[image: image1.png]